DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  39Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

3339030-R$;-300,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos,
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964,
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 05 à 19/06/2017
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1706/2017-DAF/CGP ,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no Processo nº 2017/224269 RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso CPF nº 251.828.112-
68, MAT 57227434 /1 ocupante do Agente de Fiscalização de
Trânsito , lotado na DTO/GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:- 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS), destina-
se a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto
pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$;-1.400,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos,
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964,
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1714/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no Processo nº 2017/211746. RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos
ao servidor Valdir Amadeu da Silva CPF nº 692.912.682-91,
MAT 5827485 /2 ocupante do cargo Agente de Fiscalização de
Trânsito , lotado na Ciretran de Itaituba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:- 800,00 (OITOCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos
municipios de Medicilândia, Altamira e Brasil Novo.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$;-400,00
3339036-R$:-400,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos,
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964,
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 05/06 à 03/07/2017
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1764/2017-DAF/CGP,DE02/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no Processo nº 2017/228595. RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a
servidora Esmerinda Angélica Diniz Carvalho CPF nº 455.278.732-
20, MAT 57200231 /1 ocupante do cargo Agente de Fiscalização
de Trânsito , lotado na GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-600,00 (SEISCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no
municipio de Abaetetuba.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$;-400,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos,
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964,
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 07 à 26/06/2017
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 188099

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1761/2017-DAF/CGP,DE02/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/231418.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para
Brasília/DF, no dia 14/06/2017, a fi m de participar da reunião
extraordinária dos coordenadores e analistas do sistema
RENAVAM, a fi m de discutir e estabelecer procedimentos
relacionados a implementação da ferramenta RENAVE.
NOME Cargo CPF matricula
Fernando Rafael Souza dos Reis gerente 900.736.652-15 57211622 /2
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1762/2017-DAF/CGP,DE02/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/235120.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Capanema para o municipio de Abaetetuba, no período de 07
à 26/06/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Leandro Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1
Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1
Elizângela da Silva Veras de Oliveira ag.fi sc.transito 570.879.972-20
57201949 /1
Renata Sousa da Silva ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1763/2017-DAF/CGP,DE02/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/226592.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Abaetetuba, no período de 07 à
26/06/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3
Vera Márcia da Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2
Klécio de Tarcio Brito Pereira ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1
Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1
Francisca Morais da Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2
Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089 /1
Marisandra Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 /1
Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1
Naum Bastos de Souza Santos ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1
Marivaldo Lima de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588 /1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1
Sandro da Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3
Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2
Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1
Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1
Luciano Azevedo Nascimento ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1772/2017-DAF/CGP,DE02/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante

no Processo nº 2017/227271.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o municipio de Abaetetuba, no período de 07
à 26/06/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Carla Hortência Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1
Fábio Henrique Magno Monteiro ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 188059
PORTARIA Nº 1660/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/216422.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao
deslocamento de Belém para o municipio de Marabá no período
do de 06/06 à 05/07/2017, a fi m de realizar atendimento ao
público na área de habilitação.
NOME Cargo CPF matricula
Lourdes Beatriz Costa de Souza ASSIST. TRANSITO 305.104.302-87 57196266 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro , em exercício

PORTARIA Nº 1691/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/190997.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Canaã dos Carajás no período de
05/06 à 04/07/2017, a fi m de realizar atendimento e retaguarda
de habilitação no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Mariza Suely Silva asg 116.221.722-72 3266494 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1692/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/201716.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Eldorado do Carajás no período de
05/06 à 04/07/2017, a fi m de realizar atendimento ao público de
CNH na Ciretran do referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
César Augusto Diniz Mayrinck Assist. transito 067.112.966-05 80845521 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1693/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/216349.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Ourilândia do Norte no período de
07/06 à 06/07/2017, a fi m de realizar atendimento e retaguarda
de habilitação na agência do referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
César Augusto Matos Alves Assist. transito 803.554.042-49 57194090 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
Protocolo: 188043

PORTARIA Nº 1747/2017-DAF/CGP,DE01/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/228532.